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2022 har på många sätt varit ett 
omvälvande år. Pandemin gick mot sitt 
slut men tyvärr avlöstes den av krig 
i Europa med allt vad det innebär av 
osäkerhet och otrygghet. 

Vår ridskola gick från ett år av 40-års-
firande och invigning av Birgittabanan 
under 2021 till ytterligare ett år fyllt av 
glädje, värme, en och annan motgång, 
kamratskap och respekt.  

Respekt för varandra, människor och 
djur men även respekt inför saker i 
vår omvärld som vi måste förhålla och 
anpassa oss till.  

Trots ett förändrat omvärldsläge har 
våra medlemmar, personal, funktionä-
rer, aktiva och våra hästar lyckats ge 
oss den miljö och den verksamhet i och 
runt stallet som vi så gärna vill ha och 
som vi tycker så mycket om. TACK! 

Året har bjudit på sportsliga fram-
gångar på tävlingsbanorna för våra 
tävlingsaktiva, en mängd aktiviteter för 
barn och ungdomar där KRUS gör ett 
så fint arbete. Ridläger, banhoppningar, 
teoritester och gröna kort. Samvaro, 
ridläger, städdagar och fika i våfflan. 
Allt genomsyrat av -Kamratskap -Re-
spekt och -Glädje! 

Föreningen är fortsatt en kvalitets-
märkt ridskola, vi har under året star-
tat upp arbetet med FONDEN för att 
kunna stötta vid behov. Vi har fortsatt 
stabilitet i ekonomin och en fantastisk 
personal, medlemmar, ideella, ung-
domssektion och hästar.  

Tack till alla som bidrar till vår fören-
ing och vi ser fram emot ett fint 2023! 

Många hälsningar från Styrelsen  
genom Ann-Louise Grahed  
Ordförande Klagshamns Ryttarförening

Styrelsen tackar alla för ett fantastiskt 2022!
Styrelsen 2022: Ann-Louise Grahed (ordförande), Andreas Borglund, Hanna Elfvin, 
Helén Larsson Riis, Henric Lindén, Jesper Nilsson, Jessica Kvarnhammar, Johanna 
Berggren, Lena, Holmberg, Malin Olander. KRUS representanter: Kajsa Schening, 
Miranda Edsfelt.



KRF’s verksamhetsidé

KRF är en ideell förening som vänder sig till människor i alla åldrar, oavsett 
bakgrund. 

Vi erbjuder en mötesplats i unik miljö och vårt mål är att skapa ett livslångt 
intresse för hästar och ridning. Genom utbildning och gemenskap utvecklar vi 
samspelet mellan människor, djur och natur.

KRF’s kärnvärden

• Kamratskap
• Respekt
• Glädje

KRF’s vision 

KRF vill vara en förebild inom ridsporten för så många som möjligt, så länge  
som möjligt.

KRF’s långsiktiga mål

1. KRF vill med ett långsiktigt 
föreningsarbete vara en förebild 
och inspirationskälla för andra 
ridklubbar i Sverige.

2. KRF vill ständigt utveckla verk-
samheten, med bibehållen eller 
förbättrad kvalitet.

3. KRF vill förmedla kunskap samt 
öka intresset och förståelsen för 
ridsporten.

4. KRF vill skapa bästa möjliga kvali-
tet på hästhållningen.

5. KRF vill skapa ett brett utbud av 
ridhästar, från unghästar till läro-
mästare.

6. KRF vill skapa bästa möjliga 
kvalitet på ridutbildningen med 
ridlärare som har nivå 3-kompe-
tens samt B-tränare i hoppning 
och dressyr.

7. KRF vill erbjuda tävlingsverksam-
het för eleverna, från träningstäv-
ling till hög nivå.

8. KRF vill sprida sin värdegrund i 
samhället och vara en förebild för 
barn och ungdomar.

9. KRF vill erbjuda Sveriges bästa 
arbetsmiljö avseende ridanlägg-
ningar.

10. KRF vill bidra till förbättrad jäm-
likhet inom ridsporten.

Kamratskap - Respekt - Glädje



Är DU intresserad av att engagera dig i 
KRFs arbetsgrupper? 

Välkommen att höra av dig till någon 
av representanterna!



ÄNTLIGEN kom vi ut ur våra coro-
narestriktioner! Vad man inte riktigt 
hade räknat med var att detta levnads-
sätt hade blivit en vardag som det tog 
lite tid att bryta. Man fick jobba på 
för att få tillbaka livet i stallet, det där 
spontana som har funnits tidigare.

Detta året bjöd på en del nya bekant-
skaper: Vårt samarbete med barnre-
habiliteringen via Region Skåne som 
startade med en dag/vecka och som 
utökades till två dagar/vecka. Vi har 
också välkomnat Pauline Burgermeis-
ter/Equiterapeut som hjälper våra 
hästar och ger dem den sjukgymnastik 
de behöver.

Inför höstterminen fick vi en tuff start 
med tre skadade storhästar. Det blev 
mycket pussel med lektioner och övri-
ga aktiviteter för att det inte skulle bli 
en överbelastning på de som var friska. 

Organisation  
På kansliet har Maria Gudmundsson 
arbetat 100% som verksamhetschef 

med arbetsuppgifter som ekonomi, 
personalansvar, organisation, tävling, 
planering, externa kontakter och rid-
lärare. Anna Salomonsson har arbetat 
75% som kanslist med administrativt 
arbete och står för största delen av all 
kommunikation till våra medlemmar. 

Våra ridlärare är Mia Dahlgren, Denisé 
Dako, Fanny Fager, Vibeke Fridman, 
Susanna Dahlberg-Roos och Sofie Rho-
din som kom ny in i aug. 

I stallet arbetar Jeanette Burgermeis-
ter-Sinn, Martina Ekbladh, Malin Fern-
lid och Anders Hansen. Jeanette lämna-
de oss efter många år i oktober. Ny in i 
slutet av november kom Emma Kvist. 
De har hand om våra 4-benta kollegor 
och ser till så att de har det precis så 
bra som de förtjänar. Vi har en genuin 
personalstyrka som har utvecklat ett 
mycket bra samarbete. 

På helgerna har vi även hjälp av våra 
stallvärdinnor som ser till att elever är 
på plats till sina lektioner samt att det 
hålls ordning i stallet. Dessa rekryteras 
från våra egna ungdomar. Vi tycker det 
är viktigt att de får växa som ledare 
både genom diverse ledaruppdrag i 
föreningen och att vi skickar dem på 
ledarutbildningar genom Skånes Rid-
sportförbund. Det syns på många sätt 
i vår ungdomsstyrelse och deras olika 
aktiviteter. 

Strävan efter att få nästintill 100% SRL 
1 utbildade ridlärare nådde vi i år när 
vi anställde Sofie Rhodin.

Vår verksamhet
Verksamhetschef Maria Gudmundsson berättar om året som gått.



Hästar  
Under året har vi välkomnat två stor-
hästar: Grey Cloud ”Calle” och Welvet 
”Wille”, och två ponnyer: Jett och Dot. 
Föreningens ägarandel är 89%. Under 
året har även några lämnat oss: Aramis 
och Markus som numera lever pensi-
onärslivet och Garfield som fick åka 
tillbaka till sin uppfödare på Irland. 
Twister drog på sig en skada som gjor-
de att vi ledsamt nog var tvungna att ta 
bort henne.

Vårt fortsatta arbete med att byta ut 
sadlarna har fortgått även detta år.

I vårt arbete med att utbilda våra 
hästar har våra instruktörer tränat 
för externa instruktörer i hoppning 
och dressyr. De har även gått kurs i 
tömkörning för att kunna utbilda våra 
mindre ponnyer från marken. 

Elever/ridskoleverksamhet 
Under hösten har vi arbetat med 
ryttarmärkena i grupperna. Ett gediget 
arbete både i planering och utföran-
de. De praktiska delarna utfördes på 
lektionstid medan den teoretiska biten 
gjordes utanför lektionstid.

För att ge våra elever ännu mer kun-
skap om hästen strävar vi efter att ha 
en clinic/termin med lämpliga teman. 
Under våren var Marika Lundh och 
visade och förklarade vad WE Working 
Equitation är och står för. I höstas 
var Eamon Hickey här och visade hur 
han jobbar med hästar för att de ska 
få förtroende för sin ryttare och lösa 
problem.

Vi kan även stoltsera med att alla 
våra tillsvidareanställda ridlärare är 
utbildade på Strömsholm till Svenska 
Ridlärare från I-III.

Vi tycker om att vara med i diverse 
lagtävlingar som Skånes Ridsportför-
bund erbjuder. Under 2022 var vi med 
i Ridskolecupen, Allsvenskan Ponny 
div 1, Allsvenskan Ponny div 2 och Tor-
stensons Seniorcup hoppning. I lagen 
var det både lektionshäst/ponny och 
privata häst/ponny.

Vi fortsätter vårt arbete med våra egna 
lokala tävlingar för ponny. I år blev ett 
”vanligt” år med två ponnytävlingar. 
Ryttarna verka gilla våra tävlingar och 
allt flöt på bra. Tävlingarna på Ribers-
borg en i maj och en i augusti blev även 
de lyckade. Vår nya tävling Klags-
hamnskampen blev en supersuccé som 
vi ser fram emot att utveckla ännu mer.

Jag säger det varje år och så även i år: 
Vi är stolta över hur våra medlemmar 
engagerar sig i vår verksamhet och 
gör den hela tiden bättre och för den 
speciella atmosfär det bär med sig, hos 
oss kallad ”Klagshamnsandan”. En stor 
eloge till er!!

KAMRATSKAP- RESPEKT - GLÄDJE

Med hästiga hälsningar 
Maria Gudmundsson, Verksamhetschef



2022 har varit ett händelserikt år för 
KRUS. Efter tuffa år med pandemin har 
vi äntligen kunnat anordna aktiviteter 
igen och detta utnyttjade vi till fullo.

Februari  
Hela året började med årsmöte där vår 
nya styrelse valdes in. Kort efter detta 
blev hela styrelsen presenterad på 
sociala medier.

Mars  
Trots att vi höll på att lämna pandemin 
bakom oss betyder inte det att vi gick 
mot bättre tider. Kriget i Ukraina gjor-
de alla lite uppskakade, och vi i KRUS 
ville göra något. Därför skapade vi en 
insamling med Röda Korset för barn i 
nöd och tillsammans med våra med-
lemmar kunde vi göra en förändring. I 
samma veva började vi även med årets 
första aktivitet: Den Gyllene Hästen. 

April 
Terminen gick fort, och innan vi visste 

ordet av det var det dags för den 
årliga påskövernattningen. Då hade vi 
påskjakt, tittade på film, åt pizza, hade 
höjdhopp och hade det trevligt. 

Maj 
I maj hade vi den efterlängtade käpp-
hästtävlingen, där både ryttare och 
hästar presterade på topp! Nu var det 
snart dags för sommar, men i vi KRUS 
slutade inte planera aktiviteter för det. 
Kakförsäljning var i full gång, för i au-
gusti skulle vi åka på årtiondets resa… 

Augusti 
… Till Liseberg! Efter mängder av 
önskemål och flera års uppehåll kom vi 
äntligen iväg. Med en packad buss åkte 
vi raka vägen från KRF till Göteborg, 
och oj vad roligt vi hade det! Vi åkte 
berg och dalbanor, spelade på lycko-
hjul, åt gott, skrattade och umgicks. 

September 
I mitten av september anordnade vi en 

Ungdomssektionen KRUS
Kajsa Schening (ordförande), Michell Ahlblom, Axel Cappelin Ulleby, Miranda 
Edsfeldt, Tilda Jönsson, Alva Larsson Riis, Alva Lissdaniels, Sara Modéer, Tova 
Thelander.



skötardag. Trots regn höll alla humöret 
uppe och det blev en mycket lyckad 
dag. Under familjedagen anordnade 
KRUS också en käpphästtävling där vi 
såg fina ekipage tävla!

Oktober 
Under oktober månad påbörjades 
leken Stalker som många av barnen 
deltog i. Dessutom hade vi en mycket 
rolig Halloween Övernattning. Vi kolla-
de på läskiga filmer, gick spökrunda, åt 
pizza och lekte massa lekar! 

December 
De flesta känner igen december som 
julmånaden, men vi känner den som 
KRUS-månaden. Från första december 

är det full rulle! Varje lördag i decem-
ber hade vi luciaträningar, allt för att 
göra det bästa luciatåget hittills! Samti-
digt var planeringen för julshowen i 
full gång. I år blev temat olympiska 
spelet, med kreativa och fantastiska 
nummer!

Såklart har vi även haft ponnyledning 
varje söndag ledd av våra duktiga 
skötare 

Ett stort tack!  
Vi i KRUS styrelse har haft ett jättero-
ligt år och hoppas att ni känner det-
samma! Vi ser fram emot att fortsätta 
utvecklas och att hitta på en massa 
aktiviteter 2023.   



Aktivitetsgruppen

Gruppsammansättning: Annika Lund-
gren, Henric Lindén, Jeanette Nilsson, 
Kajsa Fridman, Nina Hammarström, 
Pernilla Johansson, Vibeke Fridman, 
Anna Salomonsson och Maria Gud-
mundsson.

Aktivitetsgruppen, som verkar som ett 
stöd till verksamheten, har till syfte att 
främja, utveckla, planera och hjälpa 
med genomförandet av aktiviteter för 
alla medlemmar. 

Ett fantastiskt år har avslutats och i år 
har verksamheten på KRF återgått till 
mer normala former efter en lång tid 
av restriktioner. Många olika aktivi-
teter genomfördes både för och med 
medlemmarna. Aktiviteter som alla 
bidrar till föreningens ledord Kamrat-
skap, Respekt och Glädje. 

Vi har fortsatt med de uppskattade 
frukostridningarna, en aktivitet där 
ridning och frukost kombineras på 
fredagsmorgonen, och under lov och 
ledigheter har olika typer av ridläger 
arrangerats. Sommarridlägren är alltid 
populära, för både stora som små. Att 
rida ut i havet med sin häst på somma-
ren är extra härligt!

Under året har också banhoppsträ-
ningar, för både ponny och häst, och 
en lokal tävling i hoppning genom-
förts. I år nåddes fina framgångar i 
både seniorkuppen och allsvenskan. 
Familjedagen gav tillfälle för föräld-
rar och släktingar att komma och se 
hur verksamheten och ridlektioner 
bedrivs,  vara med och tävla i femkamp 
och käpphästar, pyssla och umgås.

Vi är glada och tacksamma för all hjälp 
när vi arrangerat städ- och fixarda-

Arbetsgrupper
För att stödja verksamheten finns åtta arbetsgrupper med olika fokusområden som 
utgår från verksamhetens behov i enlighet med verksamhetsplanen. Varje grupp 
består av en ansvarig från styrelsen, kanslipersonal och även andra personer med 
områdeskompetens och engagemang.  



gar.  Vid dessa tillfällen har vi städat 
anläggningen, röjt skräp, renoverat 
hinder och mycket mera. Det är viktigt 
att hålla anläggningen fin och trivsam 
samt att verka för att udden behåller 
sin unika miljö.

Aktivitetsgruppen arbetar ständigt 
med att förbättra vårt uppskattade 
café Våfflan, och temadagarna med god 
mat har fortsatt under året.

Tack till alla engagerade medlemmar 
som hjälper till i Våfflan och vid de 
olika aktiviteterna!

Anläggningsgruppen 

Gruppsammansättning: Helén Larsson 
Riis, Maria Gudmundsson.

Anläggningsgruppen verkar för att 
drift och underhåll av anläggningen 
sker på ett så optimalt sätt och enligt 
Malmö stads riktlinjer. 

Gruppen verkar för att rätt förutsätt-
ningar på anläggningen finns för den 
pågående verksamheten men även mö-
ter de mål som finns för Klagshamns 
Ryttarförening. 

Gruppen har ansvar för relationen med 
Malmö stad och genom anläggnings-
råd, en gång på våren och en gång på 
hösten. I dessa följer vi upp aktuella 
frågor kring verksamhet och anlägg-
ning.

Under hösten har en energi-invente-
ring utförts, både på eget initivativ 
men även efter önskemål från Malmö 
stad, för att på så sätt medverka till att 
minska el-förbrukningen på anlägg-
ningen.

Ekonomigruppen

Gruppsammansättning: Ann-Louise 
Grahed, Jesper Nilsson, Kristina Anders-
son och Maria Gudmundsson. 

Gruppen har månadsvisa möten där 
faktiska kostnader & intäkter avstäms 
mot budget för styrning av kommande 
utgifter eller investeringar. 

2022 var ett händelserikt år med ökat 
genomförande av aktiviteter efter att 
Covid-19 bedarrat. En god start följdes 
av en kalldusch med ökade kostnader 
på flera områden. Vi justerade ridav-
gifter vid halvåret för att balansera 



dessa ökade kostnader. Flertalet inköp 
av KRF-ägda hästar, investeringar i 
utrustning och redskap samt slutbetal-
ning av lån där räntan skenat är några 
exempel på kostnader.

Genom regelbundna möten mellan 
ekonomigruppen och styrelsen har vi 
säkerställt en klarsynt vision för vilka 
aktiviteter som prioriteras. Vi står på 
stabil grund för framtiden men eko-
nomigruppen håller ett vaksamt öga 
på omvärldens inverkan på verksam-
heten.

Kommunikation & IT-gruppen

Gruppsammansättning: Hanna Elfvin, 
Suzanne Engelbert, Åsa Hoff, Anna Salo-
monsson och Maria Gudmundsson.

Gruppen ska verka för att stötta 
verksamheten i frågor som har med 
kommunikation och marknadsföring 
av KRF, samt frågor som rör IT och 
digitalisering. 

Under året har allt mer kunnat övergå 
till ett mer normalt läge, där vi åter 
kunnat mötas fysiskt. Men att ha fung-
erande rutiner för digital kommunika-
ton genom Teams är en styrka, och sett 
i backspegeln har vår förening klarat 
dessa år bra. 

Under året har har även Fortnox im-
plementeras för bokföring och fakture-
ring, och flera av er har säkert noterat 
att fakturorna ser annorlunda ut. 

Under slutet av vårterminen fick vi 
vårt efterlängtade högtalarsystem på 
plats. Det kommer väl till pass under 
vinterhalvåret, då vädret gjort att 
lektionerna förlagts till ridhuset. Lite 
intrimning kvarstår, men systemet 
kommer förhoppningsvis spara många 
onda halsar hos våra ridlärare. 

Vi har arbetat vidare med våra nya 
skyltar, vilka nu är i produktion och 
levereras i början av 2023.

Arbetet med att ständigt befästa våra 
värdeord pågår löpande likaså det en-



gagemanget i våra sociala kanaler och 
på hemsidan. 

Ledstjärnorna

Gruppsammansättning: Maria Gud-
mundsson.

Under året har vi fortsatt arbeta med 
att integrera våra värdeord i alla 
arbetsgruppers arbete, samt i rid-
verksamheten och i alla våra övriga 

aktiviteter. Vi har även fortsatt stötta 
vår Ungdomssektion och arbetat med 
att skapa ett bra mentorsystem mellan 
ungdomarna och verksamheten.

Organisationsgruppen 

Gruppsammansättning: Ann-Louise 
Grahed, Caroline Jönsson, Helen Larsson 
Riis, Malin Olander och Maria Gud-
mundsson.

Organisationsgruppen har under året 
stöttat KRFs ledning och organisation 
med prioritet på organisatoriska frå-
gor samt personalfrågor. 

Digitala möten har genomförts för att 
hålla oss uppdaterade samt diskutera 
olika utvecklingsområden inom grup-
pens fokusområde. 

Fortsatt positiv utveckling av arbets-
miljö samt effektiva arbetsformer och 
rutiner har diskuterats. Kompetensut-
veckling med utbildning och fortbild-
ning har fortsatt prioriterats, bland 
annat i syfte att utveckla undervisning 



och pedagogik, vilket har skett tillsam-
mans med Malmö Universitet. 

Föreningens ungdomar har också 
uppmuntrats att växa i olika roller 
såsom ledare, instruktörer och andra 
funktioner. 

Ett arbetsområde som fokuserats 
under året har varit extra verksamhet 
dagtid tillsammans med andra, såsom 
barnhabiliteringen och funkisgruppen.

Sponsorer, partners & intressenter

Gruppsammansättning: Andreas 
Borglund, Denisé Dako, Jessica Kvarn-
hammar, Lena Holmberg och Maria 
Gudmundsson.

2022 var året då tävlingar och evene-
mang kom igång ordentligt efter pan-
demin, de var både efterlängtade och 
välbesökta. Äntligen kunde vi erbjuda 
intressanta evenemang, exponerings-
möjligheter och värdefulla samarbeten. 

Detta har underlättat vårt sponsorar-
bete - det blev både roligare och lättare 
att kontakta nya och gamla sponsorer. 
Återigen behövdes tävlingspriser och 
våra sponsorer ställde upp mangrant 
med fina priser och produkter till 
ryttarna och förgyllde på så sätt våra 
tävlingar.  

Under året har vi också förnyat 
sponsormaterial och sponsorpaket, 
inventerat sponsorskyltar och uppda-
terat oss vad gäller tävlingspriser, för 
att kunna utveckla både befintliga och 
nya samarbeten. Vi har en kontinuerlig 
dialog med befintliga och potentiella 
sponsorer för att se hur vi kan skapa 
samverkan och hitta nya samarbetsfor-
mer – t ex genom att sponsra FONDEN, 
en fond där barn och ungdom kan söka 
medel för att delfinansiera sin ridning. 

Extra roligt var det att kunna bjuda in 
våra sponsorer till höstens Clinic med 
Eamon Hickey, ett väldigt uppskattat 
och välbesökt evenemang.  

Tävlingsgruppen

Gruppsammansättning: Anders Frid-
man, Caroline Jönsson, Johanna Berg-
gren, Kicki Engzell, Sara Ekeroth, Tilda 
Jönsson, Vibeke Fridman och Maria 
Gudmundsson.

Efter år med pandemin har vi under 
2022 kunnat arrangera de två enstjär-
niga ponnytävlingar vi vanligtvis 
genomför, en på våren och en under 
hösten. Dessa tävlingar ägde rum i 
april och oktober, och under tävlingen 
i oktober stod vi även som värd för en 
omgång av ponnyallsvenskan Div. 2. 



Detta var två mycket lyckade tävlingar, 
stort tack till alla funktionärer som 
ställde upp och gjorde tävlingarna 
möjliga.

Nytt för i år var att vi drog igång en ny 
tävlingsform under vårterminen för 
våra medlemmar som inte är ute och 
tävlar med hästar från klubben, näm-
ligen Klagshamnskampen. En tävling 
där medlemmarna själva bildade ett 
lag på fyra personer, varav en  skulle 
vara under 12 år och en över 25 år. 

Tävlingen delades upp i tre moment, 
där inledande moment var Teori, följt 

av ett dressyrmoment som reds av två 
av lagmedlemmarna och ett hoppmo-
ment som reds av de två andra med-
lemmarna. 

Sammanlagt ställde sju lag upp i Klags-
hamnskampen och vinnande lag blev 
”Bäst i Test”. Klagshamnskampen är ett 
vinnande koncept som vi tar med oss 
in i 2023!

Under året har vi som vanligt sett över 
och rustat upp vårt hindermaterial 
som vi under 2023 kommer att kom-
plettera med lite nya tävlingshinder. 



Stort tack till våra sponsorer!
Altitude Meetings
Dakos Bygg 
Engelbert Group 
Falsterbo Horse Show

Henda Bygg
Hööks
Ica Kvantum Emporia
Kvarnby Hästrehab 

Plantagen
Salto 
Sparbanken Syd 
Sveriges Ridgymnasium


